tatem, in suae perversitatis poenam nullum ex illis" literis
commodum consequantur, ita videlicet, quod delegatus,
postquam sibi super hoc facta7 fuerit fides, nullatenus de
causa cognoscat. Inter alios autem, qui posteriori modo
literas im etrant, duximusa' distinguendum, quae falsitas
suggesta uerit, vel quae veritas sit suppressa. Nam si talis
expressa sit falsitas vel veritas occultata, quae, quamvis
fuisset tacita vel expressa, nos nihilominus saltem in forma
communi literas dedissemus: delegatus, non sequens for
mam in literis ipsis appositam, secundum ordinem iuris in
causa9 roccdat. Si vero per huiusmodi falsitatis expressio—
nem ve suppressionem etiam veritatis literae fuerint impe
tratae, qua tacita vel expressa nos nullas prorsus literas
dedissemus, a delegato non est aliquatenus procedendum,
nisi forsitanïo' eatenus, ut partibus ad suam praesentiam
convocatis 11de precum ualitate cognoscat, ut sic in utroque
casu eadem ratio, quae elegantem moveret, moveat etiam
delegatum, et ubi delegans suas literas denegaret, dele atus
etiam suae co itionis officiumnullatenus interponat. Dat.
Ferentini XV. al. Nov. Pont. nostri Ao. XI. uos.]

CAP. xxm
In causa monasterii convenitur abbas per relcrlptum, in quo nulla Et

mentio do conventu; nec propter hoc appellari potest, nisi abbati: et
conventus bona essent distincta omnino.

Idem Abbati et Conventui Praemonstratensi2.
Edoceri per vestras literas postulastis a nobis, utrum pe

literas adversus abbates vestri ordinis, nulla mentione habita
de suis conventibus, impetratas, teneantur abbates ipsi super
causis. quae ad conventus pertinent et eosdem, de ipsis
querelantibus respondere, ac, licet ll'lhlblta. srt appellatio,
per appellationis obiectum possmt, nc respondeant, se tueri.
buper quo vobisduximus respondendum, quod udemabbates,
nisxalia causa rationabilis suii'ragetur, per ap ellationem se
tueri non possunt, quo minus debeant auctoritate hterarum
huiusmodi legitime respondere, quam ex ofticw suo teneant
tur bates congregationum suarum negotia procurare, I'llSi
forte abbatis et conventus negotia essent ommno discreta.
[Dat. Laterani IV. Kal. Mart. Ao. XI. 1208.]

0 AP. xm. 1 
tactus r litem subreptitiu irritatur; sed factu contra formam

Proca-"" " rercripti,irritusnunciatur.

Idem Archiepiscopo et Magistro w.! Canonico
Magdeburgensibus.

Quum dilecta in Christo tilia R. custos Hesiensis?
ecclesiae, ac Volpertus4 clericus procurator G. monialis, olim
ad sedem a ostolicam [iam accessissent [et super electionibus
in eadem? ecclesia cele ratis de cust ac moniali dictis6
litigaverint7 aliquamdiu coram nobis, 1-[noslusdiligenteraudi